Secretaria de Recursos Naturais e Meio Ambiente de Barueri – SEMA

Departamento Técnico de Qualidade Ambiental - DQTA

Divisão de Licenciamento Ambiental - DLA

Relação de empresas que receberam a Licença Ambiental.

A SEMA com uso das atribuições que lhe foram atribuídas pela Resolução SMA nº 102, de 21 de dezembro de 2016 e

Decreto Municipal nº 7.971 de 10 de setembro de 2014 consoante a Deliberação Normativa CONSEMA- Conselho

Estadual de Meio Ambiente nº 001 de 08 de fevereiro de 2024 e após a apreciação do COMDEMA – Conselho

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, torna público que CONCEDEU Licenças Ambientais às

seguintes empresas:

INTERESSADO
DATA

PEDIDO
ENDEREÇO DO

EMPREENDIMENTO
DOCUMENTO

EMITIDO
DATA DE
EMISSÃO

DATA DE
VALIDADE

OBJETO DO
LICENCIAMENTO

AMBIENTAL

SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS

W.H.B. DO
BRASIL LTDA

03/06/2025
Avenida Ceci, 238 -

Tamboré
LOR 04/08/2025 04/08/2032

Fabricação de
produtos de

papel, cartolina,
papel cartão e

papelão
ondulado para
uso comercial e

de escritório,
exceto

formulário
contínuo

- -

GAPIZA
COMÉRCIO DE

MANGUEIRAS E
CONEXÕES LTDA

16/04/2025
Rua Chaves, 413 -
Jardim Califórnia

LOR 05/08/2025 05/08/2032

Fabricação de
artefatos de

material plástico
para outros usos

não
especificados

anteriormente

CONVOCAÇÃO

BRASILGRÁFICA
S/A INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

02/05/2025
Alameda Tocantins,

679 - Alphaville
Centro Ind e Emp

LOR 19/08/2025 19/08/2031

Fabricação e
laminação de

embalagens de
cartolina e papel

cartão

- -

C BLINDADOS
S.A.

28/03/2025
Avenida Tucunaré,
421. Galpão 02 -

Tamboré
LPI 06/08/2025 06/08/2026

Fabricação de
equipamentos e
acessórios para

segurança
pessoal e

profissional

- -